
 

ED. Nº 204/2019 ANO 3     DIÁRIO   OFICIAL DE  ROCHEDO – MS, SEXTA-FEIRA, 10  DE  MAIO  DE 2019 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS 

Criado pela Lei nº 769 de 12 de Dezembro de 2017 
  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 

Prefeito Municipal – Francisco de Paula Ribeiro Junior 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças – Gilson Sandim de Rezende 

Secretaria Municipal de Saúde – Morgana Espinosa 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Marcos Larréia Alves 

Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania – Edi Theodoro 

Secretaria Municipal de Obras e Transportes - Douglas Conegundes  

Presidente – Osvaldo de Figueiredo Mariano  
Vice Presidente – Pedro Luís da Silva Almeida 
1º Secretário – Elias Souza de Rezende 
2º Secretário – Vital Alves dos Santos 
Vereador – Adauto Alves de Macedo 
Vereador – Agnei Alves da Conceição 
Vereador – Arino Jorge Fernandes de Almeida 
Vereadora – Antônia Francisca Borges de Carvalho 
Vereador – Thomaz Johnson Abdonor  

 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

   Página 1 de 1 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 50/2019 

TOMADA DE PREÇO N° 08/2019 
O Município de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, instituída pelo Decreto nº 
04/2019, publicada em 25 de Janeiro de 2019, torna público para conhecimento dos interessados que a TOMADA DE PREÇOS nº 08/2019, 
cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AMPLIAÇÃO DA ESCOLA POLO DO SABER NO MUNICIPIO DE 
ROCHEDO/MS EM CONFORMIDADE COM PROJETO BÁSICO, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA 
FISICO FINANCEIRO, EDITAL E SEUS ANEXOS. 
Local e Data da Entrega dos Envelopes e da Realização da Sessão: O recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas de Preços 
será no dia 29 de Maio de 2019, às 08h00min, na sala do Departamento de Licitações do Município, localizado à Rua Joaquim Murtinho nº 
203, centro, Prefeitura Municipal de Rochedo/MS.  
Retirada do Edital: O Edital estará à disposição dos interessados no setor de Licitação e Contratos, onde o mesmo será retirado através do 
Recibo de Retirada do Edital devidamente preenchido, assinado e carimbado com CNPJ, solicitado por email compras.rochedo@gmail.com. 
Poderão participar da licitação em epígrafe, às empresas regularmente inscritas no Cadastro de Fornecedores do Município de Rochedo/MS 
ou aqueles que atenderem a todas as condições exigidas para o cadastramento (arts. 27 a 31 da Lei n. 8.666/93) até o terceiro dia da data 
fixada para o recebimento dos envelopes, outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (67- 3289 1122), ou no setor de Licitações 
das 07h às 13h. Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, fica a mesma adiada 
para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e horário. 

Rochedo (MS), 10 de Maio de 2019. 

Fernando dos Santos Filho 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 48/2019 

TOMADA DE PREÇO N° 06/2019 
Considerando o Aviso de Licitação, publicado na Imprensa Oficial. Resolve: RETIFICAR: Onde se lê “A SER CONSTRUIDA NO CÓRREGO 
SECO”, leia-se “A SEREM CONSTRUIDAS NO CÓRREGO SECO E NA CABECEIRA DA ÁGUA LIMPA”.  
 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 49/2019 

TOMADA DE PREÇO N° 07/2019 
Considerando o Aviso de Licitação, publicado na Imprensa Oficial. Resolve: RETIFICAR: Onde se lê “AVENIDA EVANGELINA VIEIRA”, leia-
se “RUA HILDEBRANDO RODRIGUES DE ALMEIDA”.  
 

EXTRATO DO CONTRATO 
CONTRATO N° 69/2019 

PARTES: MUNICÍPIO DE ROCHEDO (MS) e a RADIO ECOLOGIA FM LTDA ME. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA VEICULAÇÃO DE PROPAGANDA INSTITUCIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ROCHEDO/MS. 
Valor de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). 
Rochedo (MS), 26 de Março de 2019. 
ASSINAM: FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL – RADIO ECOLOGIA FM LTDA ME – CONTRATADA. 

Francisco de Paula Ribeiro Junior  

Prefeito Municipal 
 

 

 


		2019-05-10T11:54:36-0400
	MUNICIPIO DE ROCHEDO:03501566000195




